公告编号：2023-036

证券代码：831827        证券简称：宝来利来        主办券商：中泰证券

山东宝来利来生物工程股份有限公司

提供担保的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

一、担保情况概述

（一）担保基本情况

公司全资子公司山东碧蓝生物科技有限公司拟向齐鲁银行股份有限公司泰

安分行借款 500.00 万元，借款期限为 12个月。公司拟为该笔业务提供保证担保。

（二）是否构成关联交易

本次交易不构成关联交易。

（三）审议和表决情况

公司于 2023年 6月 26日召开第七届董事会第三十四次会议，审议通过《关

于公司为子公司提供担保的议案》，表决结果：同意 9票，反对 0票，弃权 0票。

该议案无需提交股东大会审议。

二、被担保人基本情况

（一）法人及其他经济组织

1、 被担保人基本情况

名称：山东碧蓝生物科技有限公司

成立日期：2014 年 3月 28日

住所：山东省泰安市宁阳经济开发区磁窑立交桥南 2000米

注册地址：山东省泰安市宁阳经济开发区磁窑立交桥南 2000米

注册资本：10,000,000.00 元

主营业务：微生物水质调节剂的生产与销售；土壤修复技术咨询转让服务；

添加剂预混合饲料生产、销售；微生物菌剂、微生物肥料生产、销售；饲料添加

公告编号：2023-036

剂、混合型饲料添加剂的生产与销售；次氯酸钠溶液的研发、生产及销售（依法

须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）。

法定代表人：胡著然

控股股东：山东宝来利来生物工程股份有限公司

实际控制人：单宝龙

是否为控股股东、实际控制人及其关联方：否

是否提供反担保：否

关联关系：公司全资子公司

2、 被担保人资信状况

信用情况：不是失信被执行人

2022 年 12月 31 日资产总额：187,484,957.09 元

2022 年 12月 31 日流动负债总额：42,066,729.86 元

2022 年 12月 31 日净资产：141,331,823.90 元

2022 年 12月 31 日资产负债率：24.62%

2022 年 12月 31日资产负债率：24.62%

2022 年营业收入：94,014,050.98元

2022 年利润总额：6,985,252.36元

2022 年净利润：6,725,363.40元

审计情况：是

三、担保协议的主要内容

山东碧蓝生物科技有限公司拟向齐鲁银行股份有限公司泰安分行借款

500.00 万元，借款期限为 2023 年 6 月 26 日至 2024 年 6 月 25 日。公司为该笔

业务提供保证担保。

四、董事会意见

（一）担保原因

满足子公司经营发展的资金需要，保持其业务持续稳定发展。

（二）担保事项的利益与风险

被担保人系公司的全资子公司，公司对其具有控制权，财务风险处于可控制

的范围之内，本次担保有利于子公司的生产经营。

公告编号：2023-036

（三）对公司的影响

本次担保符合相关法律法规要求，不会对公司生产经营和财务状况产生严重

不利影响，不存在损害公司及股东利益的情形。

五、累计提供担保的情况

项目 金额/万元

占公司最近一

期经审计净资

产的比例

挂牌公司及其控股子公司对挂牌公司合

并报表外主体的担保余额
0 0.00%

挂牌公司对控股子公司的担保余额 2,000.00 6.33%

超过本身最近一期经审计净资产 50%的担

保余额
0 0.00%

为资产负债率超过 70%担保对象提供的担

保余额
0 0.00%

逾期债务对应的担保余额 0 0.00%

涉及诉讼的担保金额 0 0.00%

因担保被判决败诉而应承担的担保金额 0 0.00%

六、备查文件目录

（一）《山东宝来利来生物工程股份有限公司第七届董事会第三十四次会议决议》

山东宝来利来生物工程股份有限公司

董 事 会

2023年 6月 26日

	一、 担保情况概述
	（一） 担保基本情况
	（二） 是否构成关联交易
	（三） 审议和表决情况

	二、 被担保人基本情况
	（一） 法人及其他经济组织

	三、 担保协议的主要内容
	四、 董事会意见
	（一） 担保原因
	（二） 担保事项的利益与风险
	（三） 对公司的影响

	五、 累计提供担保的情况
	六、 备查文件目录